
Představení Platformy VIZE 0



N U L A  O B Ě T Í  
N A  S I L N I C Í C HPLATFORMA VIZE 0

• Uskupení partnerů z veřejné i soukromé sféry 

• Prosazuje systémové změny

• Aktivně ovlivňuje bezpečnost na silnicích

• Edukuje veřejnost

• Podporuje a realizuje dopravně-bezpečnostní projekty

založení 2018

Nadace Kooperativy

vize

nula mrtvých a zraněných
v důsledku dopravních nehod



N U L A  O B Ě T Í  
N A  S I L N I C Í C HPLATFORMA VIZE 0 24 partnerů 



• Agresivita na silnicích je častějším fenoménem, než se všeobecně soudí. 
Nejedná se jen o náš ryze národní problém. 

• Agresivita se podepisuje na vzniku až 40 procentech smrtelných 
dopravních nehod, některé zahraniční zdroje uvádějí až 50 procent.

• Definic agresivního chování jsou po celém světě desítky – dobrý příklad 
definice Nizozemska

• Účinný sankční systém – příklady Francie, Maďarska a Dánska

• Nestačí jen pokutovat či jinak trestat – nutná prevence

Agresivita na silnicích – zkušenosti ze zahraničí

Zdroj: ČAP (kampaň Agresivita zabíjí)



• Společný průzkum Platformy VIZE 0 a Policejního prezidia ČR.

• Proveden v roce 2021 mezi členy evropského sdružení dopravních policií 
ROADPOL. Konkrétní poznatky z 11 členských států evropského sdružení 
dopravních policií ROADPOL získané na základě společného průzkumu PV0 
a Policejního prezidia ČR se nacházejí na webovém portálu Platformy: 
https://www.platformavize0.cz/materialy/material/?id=61e01adf666436d6ec0000bb

•

Agresivita na silnicích – zkušenosti ze zahraničí

Zdroj: ČAP (kampaň Agresivita zabíjí)

https://www.platformavize0.cz/materialy/material/?id=61e01adf666436d6ec0000bb


Představení Platformy VIZE 0



•

Zdroj: ČAP (kampaň Agresivita zabíjí)



Představení Platformy VIZE 0



• 7 z 10 řidičů se někdy nechá vyprovokovat k agresivnější jízdě.

• 88 % Čechů je přesvědčeno o vzrůstající agresivitě na silnicích.

• 60 % řidičů do 30 let se někdy záměrně lepí na auta před nimi.

• 87 % řidičů motivuje ohleduplná jízda ostatních.

• 63,2 % řidičů nedodržuje bezpečnou vzdálenost od dalšího vozu.

Fakta o agresivitě

Zdroj: ČAP (kampaň Agresivita zabíjí)

Zdroj: ČAP (kampaň Agresivita zabíjí)

https://agresivitazabiji.cz/


• Pozitivní přístup a vtip

• Karikatury agresivních Řitičů

• E-learningová hra

• Panelový výzkum
1) Změna postojů veřejnosti

k pojmenovaným projevům agrese na silnicích.

2) Vytvoření a rozšíření návodu pro vhodnou 
reakci na agresi

Kreativní výzkum a kampaň
Nenechte se rozladit (#ritici)

Cíle:







E-learningová hra
Cílem tohoto vzdělávacího nástroje je edukovat veřejnost o hlavních 

archetypech řidičů a naučit je jak správně reagovat při setkání s nimi.

otestujse.ritici.cz

https://otestujse.ritici.cz/


Průběžné výsledky kampaně
Aktuální počet 
navržených Řitičů skrze 
web je 516.

• K dnešnímu dni si kvízovou hru 
zahrálo 739 hráčů. 

• Ke konci září se s kampaní 
setkalo přes 6 milionů online 
uživatelů, každý zhruba 5x,
tj. celkový počet zobrazení je 
přes 33 milionů. 

• V panelovém výzkumu budeme 
ověřovat míru znalosti, 
pochopení a atraktivitu 
kampaně a e-learningové hry
a jejich dopad na chování 
respondentů.

Češi odhlasovali, že Lepič je tím 
nejhorším Řitičem, který jim 
nejvíce pije krev.





www.platformavize0.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Agresivita na silnicích – zkušenosti ze zahraničí
	Snímek 5: Agresivita na silnicích – zkušenosti ze zahraničí
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Fakta o agresivitě
	Snímek 10: Kreativní výzkum a kampaň  Nenechte se rozladit (#ritici) 
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: E-learningová hra
	Snímek 14: Průběžné výsledky kampaně
	Snímek 15
	Snímek 16

